xij. questio.

Undecima qd̄tio est quis dicaf propriū sacerdos scholariū et stipendia-
riū et similiū. et dicēdū est qd licet aliqui docto. perquirat in hoc licen-
tiā prelati sui tñ abbas in dicto. c. om̄is. dicit: qd illa opinio hosti. in sum-
ma. ti. de parochijs. q. quis intelligaf. ver. quid de scolarib; et etiā op-
inio. Jo. an. in cle. religiosi: de priuile. in glo. sup̄ parte parochialis: sibi
placet et videf magis cōmuniſ vez qd ille dicaf propriū sacerdos scola-
riū mercenariorū et stipendiariorū et similiū in cuius parochia isti ha-
bitant de p̄senti nec possunt adire cōmode propriū sacerdotē: argu. ca. fi.
de parochi. et remittit ad glo. predicte cle. religiosi de priuilegjs.

Duodecima qd̄tio est: nūquid sacerdos parochialis extra territoriū par- xij. questio
rochie sibi cōmisse possit audire cōfessiones et circa hoc Jo. de imo. in di-
cta cle. dudū in glo. sup̄ pte auditure. ponit pau. et guill. et gen. dicit qd cō-
fessor extraneus vt est religiosus deputat sūm formā illi cle. nō pot au-
dire cōfessiones nec absoluēre extra territoriū sibi cōmissū nā demū intra
territoriū in qd illi religiosi deputant p̄t audire p̄fessiones de p̄ficiis vbiū
qd cōmissis etiā extra territoriū qd illa qd in foro aīe exercēnt sunt volūtā-
rie iurisdi. sūm extra illi territoriū sibi p̄missū nō potēt absoluēre de p̄missis
etiā intra territoriū vt in dicta cle. rō est qd iurisdi. data intra certū ter-
ritoriū nō pot exercēti extra illi vt in c. sua de offi. vica. sūm si ē p̄fessor ordi-
narii tpalis vel p̄petuū vt est p̄petuū plarū tūc dicit qd ille a qcūq p̄ficio cui
absolutio expectat ad ipm siue sit cōmissū intra territoriū siue extra ab-
soluēre pōt etiā extra territoriū. Ratio est sūm eū qd in his qd sunt fori peni-
tentiā qd exercētent sūb silēcio nullius territoriū ledit. facit qd notat in c.
penit. t. c. fi. infra de offi. leg. sūm endē. io. de imo. et pau. i dicta cle. dudū.

Tredēcima qd̄tio est: qd̄tio absoluētio cōnterdicta p̄sbyteri et sacerdotib;. t xiii. questio.
Sciēdū cō qd̄tio casus sunt sp̄alitē repūtati pape. qd̄tio casus sunt sp̄alitē reser-
uati ep̄o: de qb; inferiores sine sp̄alitē vñ p̄missio se itromittere nō
p̄t et lñ multa sunt pape sp̄alitē repūtati qd̄tio ponit p̄ glo. et doc. in c. qd
trāslationē: de offi. lega. t p̄ spec. in ti. de lega. in. q. nūc oñdēndū tñ: quo
ad p̄positū nñm circa pñias pēlorū isti casus sunt qd̄tio sp̄alitē repūtati.

Decima qd̄tio. q. est: qd̄tio sunt sp̄alitē pape repūtati quo ad pñias: et sunt. xivij. questio.
xvij. Primi est: qd̄tio solus papa dispēsat cū simonia. co. vt in c. si. qd̄tio simonia
cōs. i. q. i. Qd̄tio est intelligēdū in istis casib;. sūm simonia cōmissa fuit in
ordine et sciēter. vt. i. c. p̄ntiū. i. q. v. et qn simonia cōmissa in oñdē est pu-
blica. Itē qn simonia fuit cōmissa in bñficio vel dignitate iferoci ep̄atu
sciēter qntū ad hoc vt ad eandē dignitatē vel bñficiū possit reassumī nec
tūc de facili papa dispēsat vt p̄z in c. post trāslationē: sup̄ de renūcia. et
idez est si fuit cōmissa simonia ignorātē in dignitate ep̄. al. qntū ad hoc
vt reassumāt ad eandē dignitatē ep̄ale qd̄tio: tūc solus papa dispēsat et nō de
facili: vt in dicto. c. post trāsl. Et idē est in dignitate iferoci ep̄atu si si-
moniacus nō libere resignat: sed sup̄ hoc in iudicio cōtenderet et electio
sua prop̄t hoc reprobata esset qd̄tio simoniace fuerat adeptū etiā eo ignoran-
te: nā tunc illa vice et in illa vacatione nō pōt alius iferoci papa dispē-
sare. vt in c. si alij sup̄ de elec. scōm. Anto. in dicto. c. post translationē.
Secundus casus est: qd̄tio quādo dubitaf vtrū iuramentū sit licitū et seruan-
dum vel nō ad papā p̄tinet diffinire: vt in c. venerabilē. q. penit. supra
de elect. et in c. verū: et in c. quāto. et in c. intellecto infra de iure iuran.
Tertius casus est: qd̄tio papā tantū vel ipse cui papa specialiter cōmiserit:
pōt absoluēre excommunicatū a se quia eius est soluēre cuius est ligare;
vt in cap. inferior. xxi. di. et in c. cum inferior infra de maio. et obedi.
Quartus casus est: qd̄tio nullus diminuit penitentiā a papa iniunctā nisi

papa vel ille cui ipse cōmiserit. vt in.c. accedens. l.di. t in.c. latd. xx. xiiij.
q.ij. t in autenti. interdicimus. L. de episcopis. t cle. facit q. notatur de
sortile. c.ij. in glo. h. t de accusa. c.ii. p. in ultima glo.

Quintus casus est: solus papa absoluuit clericū sc̄iēter et sp̄ote participantē
in diuinis cū excoicato ab ipso papa. vt in.c. significauit. de sen. excoi.

Sextus casus est q. vbi cūq. absolutio est reservata pape nullus aliis
pot. absoluere alias si nō reservat absolutio pape ordinariis inferiorib⁹
est concessa. vt in.c. nuper de senten. excoica. et idem est intelligendū de
cōstitutionibus legatorū suorum ex quo ligatio est finita et aliquis nō
succedit legato cum in talibus nullus sit superior nisi papa.

Septimus casus est: quādo aliquis suspendit pro eis q. hereticis ecclē
siastica sacramenta ministrat nō potest absoluui circa sedem apostolicae
vt in.ca. excommunicatus. q. sanci clerici infra de hereticis.

Octauius casus est q. solus papa absoluuit incendiarios ecclesiastū post
q. sūndemnati. vt in.c. tu.i. et in.c. cōquesti. infra de sen. excoica.

Nonus casus est q. solus papa absoluuit occisores vel percuſſores clericō
rum enorū percusſione. vt in.c. si quis suadente. xvij. q. iij. t vt notatur
in.c. peruenit infra de senten. excoica. et in extrauaganti. io. xxij. quā se
cis super dicto. c. peruenit. que incipit perfectis.

Decim⁹ casus est q. solus papa dispensat cū illo qui irregularitatē incur
rit. vt in.c. si q̄s ep̄s dānat. xij. q. iij. t in.c. cū illorū infra de sen. excoi. et in
ca. cū eterni. de re iudicata. et in.c. cū medicinalis. de sen. excoica. lib. vij.

Undecimus casus est: q. papa solus dispensat cū suspenso vel interdicto
ab hoīe vel excoicato celeb̄ate. vt in.c. clericī infra de clerī. excoi. minist.

Duodecim⁹ casus ē q. sol⁹ papa disp̄sat cū illo q. sc̄iēter excoicat⁹ ordinē
recepit. vt in.c. cū illoꝝ. infra de sen. excoi. t hoc siue sciat ius siue ignoret t
q. plus ē etiā si nō recordabat de facto. pp̄t qd excoicat⁹ erat. fin. inno. ibi.

Undēcim⁹ casus est q. papa solus absoluuit a voto cōtinētie t a voto pro
terra sc̄ea emissa: vt in.c. cū ad monasteriū. infra de statu mona. t in.c. ad
liberādā infra de iudeis. et q. libi notaſ p. host. hoc intellige in voto emis
so pro succursu terre sc̄ea. sec̄ si aliq̄s voluit solū ire ad terrā sc̄eaꝝ hierosol
omitān. nā tūc ep̄s pot. disp̄sare et remittere. no. glo. in. in.ca. ex multa.
de voto. et abbas. ibi t in.c. q. sup his. eo. ti. Alii casus multi sunt reser
uati pape: t̄ isti sunt qui magis pertinet et magis occurrit in foro pnia
li ipsiſ cōfessorib⁹: qui casus sunt illiciti ex casib⁹ sedis apliſe reser
uatis positi⁹ p. speculatorē in ti. deleg. in. h. nūc ostēdendū. Et vitra istoꝝ
ipſe ſpecialiter poſuit alios in repertorio ſuo in ti. de peniten. et remiſſi.
in. h. ſequit ſidere. in. h. itē habens ab ep̄o. vbi poſuit alium casum.

Decimus quartus casus. ſ. in falsatore litterarū dñi pape. vt in.c. dura. t
in.c. ad falsatorū. j. de criminē falfi. et in.c. in memoria. xix. di.

Decimus quintus casus est in excoicato a delegato pape. vt in.ca. pasto
ralis. h. preterea infra de officio. ordina.

Xvi. casus est in participante in osculo t alīs excoicato a papa cū partē
cipib⁹ qui ab eo q. tulit ſententia est absoluedus. vt in.c. q. in dubijs
l. de ſenten. excoimi.

Xvij. casus est in presbytero ſecūdas nuptias bñdicēte q. est ſuſpēſus ab
officio t bñficio t ad ſedē apliſe est mitiēd. vt in.c. capellani. j. de ſecis
nup. de quo est dicēdū hodie vt in extrauaganti bonaſ. viij. q. incipit poer
tationi. Jo. doctor. cuius tenor ſequit ſeſt talis.

Boannes papa. xxij. Concertationi antiquę finez imponere cupiētes
preſenți declaramus edicto q. licet vir vel militer ad ſecūdas nuptias trā
ſiens bñdici nō debeat cū alias fuit benedic⁹ cōtrahēs tamen ſecū bene
dic⁹ debeat q. forſan alter eoz vel ambo etiā ad ſecas nuptias trāſeūtes
in pniſ bñdici nō fuerint dada erit bñdicio in ſecis. Sane volētes an
tiquū tēperare rigorē ſtatuum? vt p̄bbyteri q. ſecas nuptias ſcient bñdūce
rint ad ſedē apliſe ex hoc venire minime teneant. ſed a pena ſuſpēſiōis
hoc caſu a iure inducta per ſuos poſſint diocesanos absoluui. Si qui vero
iuxta opinionē quorūda doctorū ex hoc hacten⁹ nō reputatē ſe ſuſpēſos
ordines vel bñficia receperūt diocesani ipſoz a penis ſuſpēſiōis ſupradi
ctis ipſos absoluere ac ſup executiōe ordinū t retentiōe beneficioꝝ huius
modi cū eis libere valeat dispensare. Datum t̄c. Iaco. doctor. Et poſuit
in fine caſum generalē. ſ. in quolibet caſu ſedi apliſe reſeruato: q. caſus
reſeruati pape notantur. in.c. ſicut de excessi. prelato. t in.ca. p. q. traſla
tionem. infra de offici. delega.

Xv. q. ſtio. est an ep̄s vel alī ſacerdos poſſit remittare vel mutare peni
tentia inunctā a papa. t Dñic i.c. accedēs. j.l. di. circa fine distinguit q.
aut ſubeft necessitas mutādi t tunc poſteſt eā mutare: q. necessitas lege
nō habet. de reg. iu. q. nō eſt licitū: aut nō ſubeft necessitas t tūc aut pa
pa penitentiē remiſit ad ep̄m: t tunc ep̄s poſterit mutare: t dicit q. ſic pro
prie loquitur ter. in p̄dicto. c. accedēs. aut papa nō remiſit cōmutationē
penitentiē ep̄o: t tūc penitentiā impositā per papā ep̄s mutare non poſterit
q. infeſor nō poſteſt iutare penitentiā ſupiorū ſecūdū eundē ſiſiū: ibi.
Et generaliter quis habet poſteſt relaxādi et remiſſēdi vel cōmutādi
penitentiā. io. de imo. poſt pau. in cle. abuſiōbus. de peni. t remiſ. dicit q.
talis relaxatio remiſſio vel cōmutatio in ſoro penitentiē fieri debet ab illo
cui facta eſt cōfessio vel a ſuperiore ſuo. Et per hoc dicit q. penitentiā im
poſitam per ep̄m ſacerdos relaxare vel cōmutare nō poſteſt: ſed impoſitā
per ſacerdotē bñ pot. ep̄s mutare vel relaxare. xxij. di. c. infeſor. t talis re
laxatio vel cōmutatio debet fieri ex caſa h̄z guill. p. vt notat archi. eo. ti.
c. vlti. in. vj. fm. lapuji. t p̄dictos pau. t io. de imo.